5

[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от 14 ноября 2019 года № 100
О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 19 декабря 2012 года № 156 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
(в редакции решений от 25 февраля 2016 года № 85, от 27 января 2017 года № 123, от 24 марта 2017 года № 132, от 28 февраля 2018 года № 32,
от 26 сентября 2019 года № 98)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                    19 сентября 2019 года № 463 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», распоряжением Губернатора Архангельской области от 24 сентября 2019 года № 867-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области», пунктом 13 статьи 30 Закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», подпунктом 5 пункта                  2 статьи 26 Устава муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Плесецкий муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий  муниципальный район» от 19 декабря 2012 года № 156 (в редакции решений от 25 февраля 2016 года № 85, от 27 января 2017 года №123, от 24 марта 2017 года № 132, от 28 февраля 2018 года № 32, от 26 сентября     2019 года № 98 ), следующие изменения:
1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2019 года.
Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                             Н.В. Лебедева
Глава муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                          И.В. Арсентьев

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
МО «Плесецкий муниципальный район»
от 14 ноября 2019 года № 100

«Приложение 1
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
	Раздел 1. Должности муниципальной службы в администрации
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада       (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	1
	2
	3

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы местной администрации
	6669
	2

	Заместитель главы местной администрации
	6669
	2

	Главная группа должностей

	Руководитель органа местной администрации*
	6037
	2

	Руководитель органа местной администрации**
	4577
	2

	Ведущая группа должностей

	Заместитель руководителя органа местной
администрации***
	5027
	2

	Заместитель руководителя органа местной
администрации****
	4565
	2

	Руководитель структурного подразделения органа местной администрации
	4536
	2

	Заместитель руководителя структурного подразделения органа местной администрации
	4565
	2

	Помощник главы местной администрации
	4556
	2

	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	4565
	2

	Консультант
	3715
	2

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3680
	2

	Ведущий специалист
	3393
	2

	Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	3680
	2

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	2875
	2

	Специалист 2 категории
	2760
	2

	Специалист
	2703
	2

	Раздел 2. Должности муниципальной службы в Собрании депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	3715
	2

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3680
	2

	Ведущий специалист
	3393
	2

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	2875
	2

	Специалист 2 категории
	2760
	2

	Специалист
	2703
	2

	Раздел 3. Должности муниципальной службы
 в контрольно-счётной комиссии муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»

	Высшая группа должностей

	Председатель контрольно-счётной комиссии
	6037
	2

	Ведущая группа должностей

	Инспектор аппарата контрольно-счётной комиссии
	3715
	2

*   Начальник управления
** Начальник отдела
***Заместитель начальника управления
**** Заместитель начальника отдела»

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
МО «Плесецкий муниципальный район»
от 14 ноября 2019 года № 100

«Приложение 2
к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих
муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»
Размеры
окладов за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин

	1 класса
	2 класса
	3 класса

	Высшая группа должностей

	Действительный муниципальный советник Архангельской области
	2336
	2001
	1668

	Главная группа должностей

	Муниципальный советник Архангельской области
	2114
	1812
	1511

	Ведущая группа должностей

	Советник муниципальной службы Архангельской области
	1760
	1509
	1258

	Старшая группа должностей

	Референт муниципальной службы Архангельской области
	1289
	1105
	920

	Младшая группа должностей

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области
	1008
	863
	720

»